

**Skjern Bremses Holding A/S**  
Industrivej 2, 6900 Skjern

CVR-nr. 29 30 97 87

**Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2022

---

Leif Horsbøl Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjern Bremsers Holding A/S Industrivej 2 6900 Skjern  Telefon: 97350344  CVR-nr.: 29 30 97 87 Stiftet: 19. september 2005 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Zachariassen, formand Leif Horsbøl Jørgensen Karin Faartoft Jørgensen Marianne Zachariassen Charlotte Ellegaard Trankjær Thomas Trankjær
<b>Direktion</b>	Leif Horsbøl Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S Banktorvet 3 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i 100% ejede dattervirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.336.224 kr. mod 4.577.137 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-8.265</b>	<b>-3.961</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.258.793	4.619.797
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	192.824	0
Øvrige finansielle omkostninger	-78.315	-50.636
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.365.037</b>	<b>4.565.200</b>
1 Skat af årets resultat	-28.813	11.937
<b>Årets resultat</b>	<b>4.336.224</b>	<b>4.577.137</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.158.793	1.604.660
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-822.569	-1.527.523
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.336.224</b>	<b>4.577.137</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>13.253.453</u>	<u>11.494.660</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.253.453</u>	<u>11.494.660</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.253.453</u></b>	<b><u>11.494.660</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.600.365	4.214.274
	Tilgodehavende selskabsskat	0	112.742
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>1.079.889</u>	<u>1.415.155</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.680.254</u>	<u>5.742.171</u>
	Likvide beholdninger	<u>160.613</u>	<u>778.600</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.840.867</u></b>	<b><u>6.520.771</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.094.320</u></b>	<b><u>18.015.431</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.763.453	1.604.660
Overført resultat	9.412.209	10.234.778
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.675.662</b>	<b>16.839.438</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til kapitalinteresser	2.571.850	8.100
Selskabsskat	843.058	1.164.143
Anden gæld	3.750	3.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.418.658	1.175.993
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.418.658</b>	<b>1.175.993</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.094.320</b>	<b>18.015.431</b>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	1.604.660	10.234.778	4.500.000	16.839.438
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	1.158.793	-822.569	4.000.000	4.336.224
	<b>500.000</b>	<b>2.763.453</b>	<b>9.412.209</b>	<b>4.000.000</b>	<b>16.675.662</b>

## Noter

	2021/22	2020/21	
<b>1. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	23.367	-12.012	
Regulering af tidligere års skat	5.446	75	
	<b>28.813</b>	<b>-11.937</b>	
	30/9 2022	30/9 2021	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2021	7.390.000	7.350.000	
Tilgang i årets løb	0	40.000	
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b>7.390.000</b>	<b>7.390.000</b>	
Opskrivninger 1. oktober 2021	4.104.660	3.984.863	
Årets resultat	4.258.793	4.619.797	
Udbytte	-2.500.000	-4.500.000	
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b>5.863.453</b>	<b>4.104.660</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b>13.253.453</b>	<b>11.494.660</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Skjern Bremsers A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	13.160.456	4.254.670
SBFL Ejendomme ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	92.996	4.123
		<b>13.253.452</b>	<b>4.258.793</b>

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har, til sikkerhed for tilknyttede selskabers mellemværende overfor Skjern Bank A/S, givet pant i aktier i Skjern Bremsers A/S med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022, der udgør 13.160.456 kr.



## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer for datterselskabs kreditforeningslån på 3.208.003 kr. og datterselskabers bankmellemværender i form af kassekreditter. Det aktuelle træk på kassekreditter udgør 0 kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.